
Contacto

Teléfono 961970224
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/TE00D/98
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2018
a las 14:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración puerta de los apóstoles de la iglesia arciprestal.

Valor estimado del contrato 793.800,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800.415,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 661.500,27 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, SL
Identificador empresa B12325510

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 447.438,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 541.400,92 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea652aef-43ee-4126-b1a1-a68d46ef94f8


Lugar

Salón de Actos de la Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Avenida Campanar, 32
(46015) València España

Apertura Proposición Económica y
relativa a criterios cuantificables
económicamente (sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2018 a las 12:30 horas
Apertura sobre 3

Contacto

Teléfono +34 961970669
Fax +34 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 15

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 09/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 156 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2018 a las 23:59
Observaciones: Restauración puerta de los apóstoles de la iglesia arciprestal.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Despacho del SDG Régimen Económico

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura de la documentación
administrativa (sobres 1)

Apertura sobre administrativa
El día 14/02/2018 a las 09:30 horas
Apertura documentación administratia.

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro Mesa contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1YXfttusikQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diari Oficial de la Generalitat Valencia

Fecha de publicación 28/12/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/va/resultat-dogv?signatura=2017/12111&L=0

Publicación en Diari Oficial de la Generalitat Valencia

Fecha de publicación 28/12/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/va/resultat-dogv?signatura=2017/12111&L=0

Publicación en Diari Oficial de la Generalitat Valencia

Fecha de publicación 19/01/2018
Enlace Publicación: https://www.dogv.gva.es/datos/2018/01/19/pdf/2018_518.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1YXfttusikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/va/resultat-dogv?signatura=2017/12111&L=0
http://www.dogv.gva.es/va/resultat-dogv?signatura=2017/12111&L=0
https://www.dogv.gva.es/datos/2018/01/19/pdf/2018_518.pdf


ID 0000002940150 |  2018-126627 | vie, 11 may 2018 14:36:03:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15621910443830511030334976626335311230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


